令和６年２月１９日

保護者様

多摩市立和田中学校 学校運営協議会

会長  松井 徳孝

第５回学校運営協議会だより

１ 日時  令和６年２月９日 15:30～16:30

２ 会場  和田中学校図書室

３ 出席者

松井 徳孝 （本校元ＰＴＡ会長、中和田自治会長）

小林 千代美（青少協第二地区委員会副会長）

塩沢 三男 （地域学校協働活動推進員）

   関井 ひとみ（民生委員・児童委員）

   羽澄 ゆり子（青少協東寺方地区委員会副会長）

   飯島 文彦 （保護司）

   西井 美由紀（多摩第二小学校ＰＴＣＡ会長）

   池埜 美由貴（東寺方小学校世話人会会長）

   稲葉 澄子 （本校学校薬剤師）

   本校校長、副校長、教員６名

４ 内容

○今年度の学校の様子

各学年主任・主幹教諭より、学校全体や学年の様子を話しました。

○学校評価書の完成

  委員から出た意見を基に学校でまとめたものを確認しました。

○令和 6年度教育課程の承認

 教育目標を一新し、時代と学校・生徒の状況を踏まえて和田中学校の教育活動を推進して

 いくことを確認しました。

○通知表の所見文記載について

 今年度 2学期と同様、1学期についても所見文記載をやめ、面談での伝達に代えることが

 提案され、確認しました。詳しくは、４月の保護者会で学校長より説明があります。

○令和 6年度学校運営協議会の委員について

 学識経験者等、本校の教育活動に助言していただける方に入っていただくことを視野に、委員

 をあと数名増やすことが提案されました。

５ 令和６年度の定例会について

 今年度は５回実施しました。令和６年度は、６回程度の開催を予定しています。